R mn in christo pater et Domine, D. Benefactor hu-
manissime, premissa reuerencia Salutem et eternam
felicitatem. Scripsi alias in principio Septembris 1) re-
spondendo literis R me d. v. alias michi 27 augusti ex
Braunsberg scriptis 2) gratias agens R me d. v., quod tarn
sollicita est optatam consolationem michi foris afferre
domique pro mea commoditate in constitutione pensi-
onum elaborare. magna sunt ista, sed maximus et
candidissimus animus est, vnde hec benelicia manare
cognosco, que, si vita duraverit, curabo omnimodam
gratitudinem, vbicunque potero, eidem R me d. v. de-
monstrare. Ceterum vbi scripsi me alias in caribdi vel
voragine officialium pro habendo pallio non mediocriter,
vt illud michi libere (juxta decretum consistoriale) per-
mitterent, elaborare, jam dudum 26 octobris per eiusdem
1>allii impositionem ad terminum pervenisse, ita vt hoc
bullasque et omnia jura ad meum officium requisita
plenarie teneo, nec aliam superesse sollicitudinem, quam

- 48 -

quod Sanctissimus dominus noster me in bonis redditibus
sufficienter provisum ad partes provincie raec viciniores
(vbi fructificare valeo) hinc emigrare permittat, prout
Sepius est pollicitus et presertim ante 4 dies, quando
dixit se iam statuisse de Concilio generali, vt ad Domi¬
nicam letare in tridento inchoetur 3), velleque me in ex-
pensis satis liberaliter provisum eo destinare vna cum
aliis specialiter deputatis ac deputandis, gratias egi nec
restabo in corde meo, quin ita libenter facerem iuxta
omnia queque mandata Sanctitatis eius. Vix tarnen
hinc ante principium marcii abeam 4) constituto Domino
Gaspare Hannovio nostro (qui in melius mutavit hospi-
cium suum), negociorum meorum fidelissimo procuratore,
vt occasionem singulos Cardinales (quibus scripturus
sum e via) accedendi habeat, et ne eius persona illis
ignota sit in exitu meo (vt eum tanquam me audiant),
omnibus Cardinalibus et arnicis singulariter commen-
dabo. Eundo igitur ad Concilium generale vereor, ne
morale gregorii verbum nobis accidat dicentis: Ethiops
niger balneum ingressus et niger inde exit, attamen
balneator mercedem repetit pro candore. Sed vltra
gregorii vnum alia veritatis sentencia surgit de primo
lapide mittendo r') aut festuca de alieno oculo eruenda. 6)
attamen res desperata ad bonum exitum (Imperatore et
gallo concordatis) facile deducetur, si serio et recta
intentione ad dei honorem fuerit inchoata. fama est hic
Cesaream Maiestatem doctioribus viris omnium regnorum
hispanie expensas statuisse, vt ad hoc Concilium appro-
pinquent. Itidem refertur de rege gallorum, quid autem
euenerit, bono tempore intelliget R ma d. v., que sciat
nicolaum fridewalt 7) die animarum ad eternam pacem
(post indicibilem medici et meorum seruitorum curam
sumptis omnibus sacramentis maxima devotione) emi-
grasse sepultumque fore penes charissimum nepotem
meum (qui ante annum obiit) s) in Ecclesia S. Michaelis,
quotidie super eorum sepulcrum offero preces ad Domi¬
num Deum, cui R mam d. vestram jntimo corde Semper
commendo. Ex vrbe prima X bris 1544.
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E. R""' d. v. deditissimus Olaus eadem gracia
arepiscopus vpsalensis.